ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2020 № 223
г. Благовещенск

О внесении изменения в Порядок учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях города Благовещенска, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, утвержденный

постановлением администрации города Благовещенска от 30.07.2019 № 2461

В связи с принятием Федерального закона от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и
статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях города Благовещенска, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 30.07.2019 № 2461,
изменение, дополнив пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» после слов
«Закрепление ОУ за конкретными территориями городского округа
осуществляется на основании постановления администрации города
Благовещенска.» абзацем следующего содержания:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования и начального
общего образования в муниципальные образовательные организации, в
которых обучаются их братья и (или) сестры.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска В.А. Хопатько.

Администрация города Благовещенска
Амурской области

Мэр города Благовещенска Лг4и>иггг" B.C. Калита